
松本市社会福祉協議会 

 

 

 

 

 

 

 

 謹んで新年のお祝いを申し上げます。旧年中は、様々な行事を行うにあたり保護者の皆様、地域の皆様のご理解、

ご協力をいただき心より感謝申し上げます。本年も子どもたちが様々な経験を通して成長することを願って、職員一

同、精一杯努めてまいりたいと存じます。本年も変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和7年度 1 月号 

田川児童センターだより 
松本市渚1－6－9   ☎25－1206    FAX87－1835 

 

 

令和 8年度放課後児童健全育成事業登録について 

来年度登録を希望される方の締切日です。 

1月 23日（金）在学児童で登録を希望される方 

2月 20日（金）新一年生で登録を希望される方 

申請書の提出は余裕をもって、お早めにお願いします。 

お問い合わせ来館は平日 12：30～18：30 

土曜日 8：00～18：30にお願いします。 

         

 

1月の予定 
◆お正月遊び       5日(月)～14日(水) 

・羽根つき、かるた、すごろくなどお正月の遊びを楽

しみましょう。 

◆子ども防災教室     9日(金)午後 1：30～ 

・すごろくを使って防災について学びましょう！ 

◆地域の方へプレゼント作り 14日(水)午後 3：20～  

・田川地区生活支援員の方に教えて頂き、地域の高齢

者の方へのプレゼントを作ります。  

◆おはなしの会       19日(月)午後 3：20～ 

・上條先生の楽しい紙芝居です♪ 

◆田川福祉ひろばのみなさんとの交流会  

        （1．2年生対象）23日(金)午後 3：20～ 

・福祉ひろばのみなさんと楽しくすごしましょう！ 

◆うんどうあそび    毎週火曜日 午後 3：40～ 

・宮島先生と一緒に体を動かして遊びましょう！ 

 
★センターに遊びに来るときは水筒、ハンカチを持っ

て来ましょう。 

 

児童館・児童センターは「子どもの権利に関する条

例」「子どもの居場所作り」を推進しています。児童

相談をいつでも受け付けしています。お気軽にお越し

ください。 

  

 

 

 
 

 

 

 

11/21 福祉体験 

1.2年生が車いすの体験をしまし

た。みんな丁寧に車いすを押して

いました。乗っている人を思いや

りながら、押すのはなかなか難し

かったようです。 

 
 

11/12 水害時避難訓練 

全員で、小学校まで実際に

避難をする訓練を行いまし

た。 

11/29 ニュースポーツ体験と子ども食堂 

リズム体操、皿回し、カードを使った

コミュニケーションゲームなど、色々

な遊びを地域の方々と体験しました。

たくさん遊んだ後は、子ども食堂で美

味しいカレーをいただきました。 

  

センターでの子どもたちの様子 

11/8 松林さん宅へウォー

キングに行かせていただ

きました。大型トランプを 

使った神経衰弱や、チーム

ゲームをして楽しみ、お土

産もたくさんいただきま

した。 
 

 


